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ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА  

к учебному плану 

 

Количество видов организованной образовательной деятельности   планируется  исходя  из требований  реализуемых программ и не 

превышает   количества, допустимого требованиями СанПиН ((2.4.3648-20). 

 

           Общая образовательная нагрузка в день в 1-й младшей группе с детьми  2-3 лет  - 20 минут. Количество видов организованной образовательной 

деятельности  в неделю - 10. Длительность каждого вида образовательной деятельности  - 10 минут. Один вид   образовательной деятельности  проводится утром, 

второй - вечером.  Реализуется   образовательная программа дошкольного образования МАДОУ № 82 г.Томска (группы «Солнышко»,  «Родничок», «Муравейник» 

(1,5-3 года) 

 

       Общая образовательная нагрузка в день во 2 младшей группе с детьми  3-4 лет -  30 минут. Количество  видов организованной образовательной деятельности  

в неделю – 1 1 ( 1 0 - в  с о о т в е т с т в и и  с  п р о г р а м м о й  и  1 - п о  д о п о л н и т е л ь н о м у  о б р а з о в а н и ю ) . Длительность    каждого вида 

образовательной деятельности  - 15 минут. Организованная образовательная деятельность  проводится в первой половине дня.  Реализуется   образовательная 

программа дошкольного образования  МАДОУ № 82 г.Томска (группы «Гнездышко», «Неваляшка», «Колокольчик»)  (3-4 года). 

      Общая образовательная нагрузка в  день в средней группе с детьми  4-5 лет  - 40 минут. Количество  видов организованной образовательной деятельности в 

неделю -14 (1 1 - в  с о о т в е т с т в и и  с  п р о г р а м м о й  и  3 - п о  д о п о л н и т е л ь н о м у  о б р а з о в а н и ю .  Длительность    каждого вида 

образовательной деятельности - 20  минут. Реализуется  образовательная программа дошкольного образования МАДОУ № 82 г.Томска (группы «Веснянка», 

«Ягодка»  (4-5 лет).  

       Общая образовательная нагрузка в день в старшей группе с детьми  5-6 лет – 50 минут. Количество  видов организованной образовательной деятельности  в 

неделю – 15 ( 1 2 - в  с о о т в е т с т в и и  с  п р о г р а м м о й  и  3 - п о  д о п о л н и т е л ь н о м у  о б р а з о в а н и ю ) . Длительность   каждого вида 

образовательной деятельности - 25 минут. Реализуется   образовательная программа дошкольного образования МАДОУ № 82 г.Томска (группы  «Земляничка», 

«Антошка», «Дюймовочка (5 – 6 лет). 

 

       В подготовительной к школе группе с детьми  6-7 лет общая образовательная нагрузка в день не более 1 часа 30 минут. Количество видов организованной 

образовательной деятельности в неделю – 15  ( 1 3 - в  с о о т в е т с т в и и  с  п р о г р а м м о й  и  2 - п о  д о п о л н и т е л ь н о м у  о б р а з о в а н и ю ) . 

Длительность каждого вида образовательной деятельности - 30 минут. Реализуется   образовательная программа дошкольного образования МАДОУ № 82 

г.Томска (группы «Гномик», «Ласточка»,  «Журавленок», «Полянка»  (6 – 7 лет).  
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             УЧЕБНЫЙ ПЛАН 
 

муниципального автономного образовательного  учреждения центра развития ребенка – детского сада № 82 г.Томска 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Основная образовательная   программа дошкольного образования 
МАДОУ № 82 г. Томска 

 

         

   Образовательные области 

 

1 младшая 

группа 

 

2 младшая 

группа 

 

Средняя 

группа 

 

Старшая 

группа 

 

Подготовительная 

 к школе группа 

  Познавательное развитие 

     Окружающий мир 

     Математические представления 

  

 

4 

4 

 

4 

4 

                 

4 

4 

                 

4 

8 

 

 

4 

8 

 

  Речевое развитие 

 

4 4 4 4 8 

  Художественно-эстетическое развитие 

    Рисование 

   Лепка 

   Аппликация 

   Конструктивная деятельность 

   Музыкальная деятельность 

 

 

4 

2 

 

2 

8 

 

4 

2 

2 

4 

8 

                  

                4 

2 

2 

4 

8 

                  

                  4 

2 

2 

4 

8 

                    

4 

2 

2 

4 

8 

  Физическое развитие  

 

12 12 12 12 12 

  Всего занятий в месяц: 40               44 44 48 52 
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Пояснительная записка 

к учебному плану 

 
        Количество видов организованной образовательной деятельности планируется исходя из требований реализуемых программ и не 

превышает количества, допустимого требованиями СанПиН (СанПиН 2.4.3648 – 20). 

      Общая образовательная нагрузка в день в первой младшей группе  (2-3 года) – 20 минут. Количество видов организованной 

образовательной деятельности в неделю – 10. Длительность каждого вида образовательной деятельности – 10 минут. Один вид 

образовательной деятельности проводится утром, второй – вечером. Реализуется   образовательная программа дошкольного образования 

МАДОУ № 82 г.Томска (группы «Малышок», «Капелька» (от 2-3 лет). 

       Общая образовательная нагрузка в день во 2-й младшей группе  (3  - 4 года) – 30 минут .Количество видов организованной 

образовательной деятельности в неделю – 12 (11 – в соответствии с программой и 1- по допобразованию).  Длительность каждого вида 

образовательной деятельности – 15 минут. Образовательная деятельность проводится в первой половине дня. Реализуется  ообразовательная 

программа дошкольного образования МАДОУ № 82 г.Томска  группа «Звездочка» (от 3-4 лет) 

      Общая образовательная нагрузка в день в средней группе  с детьми 4-5 лет  – 40 минут . Количество видов организованной 

образовательной деятельности в неделю – 14 (11 – в соответствии с программой и 3- по допобразованию). Длительность каждого вида 

образовательной деятельности – 20 минут. Образовательная деятельность проводится в первой половине дня. Реализуется   образовательная 

программа дошкольного образования МАДОУ № 82 г.Томска  (группа «Лучик» от 4-5 лет). 

     Общая образовательная нагрузка в день в подготовительной к школе  группе  с детьми 6-7 лет  – 1 час 30 минут .Количество видов 

организованной образовательной деятельности в неделю – 15 (12 – в соответствии с программой и 3- по допобразованию). Длительность 

каждого вида образовательной деятельности – 30 минут. Образовательная деятельность проводится в первой половине дня.  Реализуется   

образовательная программа дошкольного образования МАДОУ № 82 г.Томска (группы «Теремок», «Пчелка»). 

 

 

 

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ  ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ ЦЕНТР РАЗВИТИЯ РЕБЕНКА - ДЕТСКИЙ САД № 82 
Г.ТОМСКА, Щенова Светлана Ефимовна, ЗАВЕДУЮЩАЯ

07.08.23 06:58 (MSK) Сертификат 8FB221E4A706EA2EFDBB7367DCA99B16



 
 

 
 
 

 

Учебный план 

муниципального автономного дошкольного образовательного учреждения центра развития ребенка-детского сада №82 г.Томска 

Образовательная программа дошкольного образования МАДОУ №82 г.Томска 

Образовательные области 1 младшая группа 2-я младшая группа Средняя группа Подготовительная к 

школе группа 

Познавательное развитие 

Ознакомление с окружающим 

Математические представления 

 

4 

4 

 

                  4 

                  4 

 

4 

4 

 

4 

8 

Речевое развитие 4 4 4 4 

Художественно-эстетическое развитие 

Аппликация 

Лепка 

Рисование 

Конструктивная деятельность 

Музыкальная деятельность 

 

- 

2 

4 

2 

8 

 

2 

2 

4 

4 

8 

 

2 

2 

4 

4 

8 

 

2 

2 

4 

4 

8 

Физическое развитие 12 12 12 12 

Всего занятий в месяц 40 44 44 48 
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                                                                                                                                                                                     Утверждаю 

                                                                                                                                                                       Заведующий МАДОУ №82 г.Томска 

                                                                                                                                                         _____________С.Е.Щенова 

                                                                                                                                                                «____»________________ 2023 г 

 

 

Учебный план 

Дополнительное образование 

на 202302024 учебный год (2 корпус) 

 

Наименование услуги 1 младшая 

группа 

2 младшая 

группа 

Средняя 

группа 

Подготовительная 

к школе группа 

 количество учебных часов в неделю 

Мастерская прикладного творчества «Умелые 

ручки» 

 1 1  

Хореография    2 

Английский язык   2  

Риторика    1 

Легоконструирование 

 

    

Легкая атлетика    1 

Итого  1 3 4 
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Учебный план 
на 2023 – 2024 учебный год 
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ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА  

к учебному плану 

 

Количество видов организованной образовательной деятельности   планируется  исходя  из требований  реализуемых программ и не 

превышает   количества, допустимого требованиями СанПиН (СанПиН 2.4.3648-20). 

 

           Общая образовательная нагрузка в день в 1-й младшей группе с детьми  2 -3 лет  - 20 минут. Количество видов организованной образовательной 

деятельности  в неделю - 10. Длительность каждого вида образовательной деятельности  - 10 минут. Один вид   образовательной деятельности  проводится 

утром, второй - вечером.  Реализуется   образовательная программа дошкольного образования МАДОУ № 82 г.Томска (группа «Непоседы»).  

 

       Общая образовательная нагрузка в день во 2 младшей группе с детьми  3-4 лет -  30 минут. Количество  видов организованной образовательной 

деятельности  в неделю – 1 2 ( 1 1 - в  с о о т в е т с т в и и  с  п р о г р а м м о й  и  1 - п о  д о п о л н и т е л ь н о м у  о б р а з о в а н и ю ) . Длительность    

каждого вида образовательной деятельности  - 15 минут. Организованная образовательная деятельность  проводится в первой половине дня.  Реализуется   

образовательная программа дошкольного образования  МАДОУ № 82 г.Томска (группа «Смешарики»). 

      Общая образовательная нагрузка в  день в средней группе с детьми  4-5 лет  - 40 минут. Количество  видов организованной образовательной деятельности в 

неделю -14 (1 1 - в  с о о т в е т с т в и и  с  п р о г р а м м о й  и  3 - п о  д о п о л н и т е л ь н о м у  о б р а з о в а н и ю ) . Длительность    каждого вида 

образовательной деятельности - 20  минут. Реализуется образовательная программа дошкольного образования МАДОУ № 82 г.Томска. (группа «Карамельки»). 

       Общая образовательная нагрузка в день в старшей группе с детьми  5-6 лет –50 минут. Количество  видов организованной образовательной деятельности  в 

неделю – 15 ( 1 1 - в  с о о т в е т с т в и и  с  п р о г р а м м о й  и  4 -  п о  д о п о л н и т е л ь н о м у  о б р а з о в а н и ю ) . Длительность   каждого вида 

образовательной деятельности - 25 минут. Реализуется  образовательная программа дошкольного образования МАДОУ № 82 г.Томска (группы:  

«Капитошки», «Барбарики»). 

       В подготовительной к школе группе с детьми  6-7 лет общая образовательная нагрузка в день не более 1 часа 30 минут. Количество видов организованной 

образовательной деятельности в неделю – 15  ( 1 1 - в  с о о т в е т с т в и и  с  п р о г р а м м о й  и  4 - п о  д о п о л н и т е л ь н о м у  о б р а з о в а н и ю ) . 

Длительность каждого вида образовательной деятельности - 30 минут. Реализуется  образовательная программа дошкольного образования МАДОУ № 82 

г.Томска (группа «Фиксики»).  
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ЛГо Г1 

 

Образовательная   программа дошкольного образования 
МАДОУ № 82 г. Томска 

___ 

         

   Образовательные области 

 

1 младшая 

группа 

 

2 младшая 

группа 

 

Средняя 

группа 

 

Старшая 

группа 

 

Подготовительная 

 к школе группа 

  Познавательное развитие 

     Окружающий мир 

 

     Математические представления 

         

 

4 

 

4 

 

4 

 

4 

 

                 

4 

 

4 

 

                 

4 

 

8 

 

4 

 

8 

  Речевое развитие 

     Развитие речи  

4 4 4 4 4 

  Художественно-эстетическое развитие 

     Рисование 

     Лепка 

     Аппликация 

     Конструктивная деятельность/ 

     «Фанкластик: весь мир в руках твоих» 

   

    Музыкальная деятельность 

 

 

4 

2 

- 

2 

- 

 

8 

 

4 

2 

2 

3 

1 

 

8 

                  

               4 

2 

2 

3 

1 

 

8 

                  

                4 

2 

1 

- 

1 

 

8 

                    

4 

2 

1 

- 

1 

 

8 

  Физическое развитие  

 

12 12 12 12 12 

  Всего занятий в месяц: 40                44 44 44 44 
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ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА  

к учебному плану 

 

Количество видов организованной образовательной деятельности   планируется исходя из требований реализуемых программ и не 

превышает   количества, допустимого требованиями СанПиН (СанПиН 2.4.3648-20). 

 

           Общая образовательная нагрузка в день в 1-й младшей группе с детьми  2 -3 лет  - 20 минут. Количество видов организованной образовательной 

деятельности  в неделю - 10. Длительность каждого вида образовательной деятельности  - 10 минут. Один вид   образовательной деятельности  проводится 

утром, второй - вечером.  Реализуется   образовательная программа дошкольного образования МАДОУ № 82 г.Томска (группа «Кнопочки»).  

 

       Общая образовательная нагрузка в день во 2 младшей группе с детьми  3-4 лет -  30 минут. Количество  видов организованной образовательной 

деятельности  в неделю – 1 2 ( 1 1 - в  с о о т в е т с т в и и  с  п р о г р а м м о й  и  1 - п о  д о п о л н и т е л ь н о м у  о б р а з о в а н и ю ) . Длительность    

каждого вида образовательной деятельности  - 15 минут. Организованная образовательная деятельность  проводится в первой половине дня.  Реализуется   

образовательная программа дошкольного образования  МАДОУ № 82 г.Томска (группы: «Шалуны», «Любознайки»). 

      Общая образовательная нагрузка в  день в средней группе с детьми  4-5 лет  - 40 минут. Количество  видов организованной образовательной деятельности в 

неделю -14 (1 1 - в  с о о т в е т с т в и и  с  п р о г р а м м о й  и  3 - п о  д о п о л н и т е л ь н о м у  о б р а з о в а н и ю ) . Длительность    каждого вида 

образовательной деятельности - 20  минут. Реализуется образовательная программа дошкольного образования МАДОУ № 82 г.Томска. (группы: «Крепыши», 

«Почемцчки», «Умнички»). 

       Общая образовательная нагрузка в день в старшей группе с детьми  5-6 лет –50 минут. Количество  видов организованной образовательной деятельности  в 

неделю – 15 ( 1 1 - в  с о о т в е т с т в и и  с  п р о г р а м м о й  и  4 -  п о  д о п о л н и т е л ь н о м у  о б р а з о в а н и ю ) . Длительность   каждого вида 

образовательной деятельности - 25 минут. Реализуется  образовательная программа дошкольного образования МАДОУ № 82 г.Томска (группы:  

«Фантазеры», «Затейники»). 

       В подготовительной к школе группе с детьми  6-7 лет общая образовательная нагрузка в день не более 1 часа 30 минут. Количество видов организованной 

образовательной деятельности в неделю – 15  ( 1 1 - в  с о о т в е т с т в и и  с  п р о г р а м м о й  и  4 - п о  д о п о л н и т е л ь н о м у  о б р а з о в а н и ю ) . 

Длительность каждого вида образовательной деятельности - 30 минут. Реализуется  образовательная программа дошкольного образования МАДОУ № 82 

г.Томска (группа «Весельчаки»).  
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Образовательная   программа дошкольного образования 
МАДОУ № 82 г. Томска 

___ 

         

   Образовательные области 

 

1 младшая 

группа 

 

2 младшая 

группа 

 

Средняя 

группа 

 

Старшая 

группа 

 

Подготовительная 

 к школе группа 

  Познавательное развитие 

     Окружающий мир 

      

     Математические представления 
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4 
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  Речевое развитие 

     Развитие речи  

4 4 4 4 4 

  Художественно-эстетическое развитие 

     Рисование 

     Лепка 

     Аппликация 

     Конструктивная деятельность 

     Конструктивная деятельность/ 

    «Фанкластик: весь мир в руках твоих» 
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  Физическое развитие  

 

12 12 12 12 12 

  Всего занятий в месяц: 40               44 44 44 44 
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